
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp. zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
9. 4. 2013 KUJI  33890/2013 

OZP  95/2013 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
janousek.m@kr-vysocina.cz 
564 602 529  

14. 5. 2013 

 

„Dobroutov - novostavba zimovišt ě pro masné krávy“ - sd ělení k podlimitnímu zám ěru 
dle § 6, odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, obdržel dne 10. 5. 2013 od paní Ing. 
Marie Kratochvílové, Dobroutov 31, 588 13 Polná, IČ 462 60 552, oznámení záměru „Dobroutov 
- novostavba zimoviště pro masné krávy“, zpracovaného dle přílohy č. 3a zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). Zpracovatel oznámení dle přílohy č. 3a - Ing. František 
Bukač – FARMTEC a. s., Oblastní ředitelství Litomyšl, Zámecká 218, 570 01 Litomyšl, duben 
2013. 
 
Předmětem záměru je výstavba zimoviště určeného pro chov skotu bez tržní produkce mléka, 
které bude umístěno na předmětném pozemku p. č. 320/5 v k. ú. Dobroutov. Novostavba stáje 
bude rozdělena na 6 samostatných kotců. 2 kotce budou sloužit pro vykrmované býky, 2 kotce 
budou pro krávy, jeden pro telata a jeden kotec pro jalovice. Záměr je členěn do následujících 
stavebních objektů: SO – 01 Zimoviště, SO – 02 Hnojiště s jímkou, SO – 03 Venkovní rozvody 
NN, SO – 04 Komunikace a SO – 05 Přípojka vody. V zimovišti bude volně na podestýlce 
ustájeno 12 ks vykrmovaných býků, 12 ks krav bez tržní produkce mléka, 10 ks mléčných telat a 
8 ks jalovic. Celkem se jedná o ustájení skotu v souhrnném vypočteném množství 29,7 VDJ. 
 
Krajský ú řad konstatuje , že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 
příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 1.5 – „Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 
do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti).“, který nedosahuje 
příslušných limitních hodnot .  

Vliv předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu 
ochrany přírody č. j.: KUJI 27766/2013 ze dne 19. 4. 2013. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, na základě posouzení předloženého 
oznámení zpracovaného Ing. Františkem Bukačem – FARMTEC a. s., Oblastní ředitelství 
Litomyšl, Zámecká 218, 570 01 Litomyšl, duben 2013 a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v 

Ing. Marie Kratochvílová 

Dobroutov 31 

588 13 Polná 

(doporu čeně) 



 

Číslo jednací:  
 

Číslo stránky 2 

příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „Dobroutov - novostavba zimoviště pro masné krávy“ 
nepodléhá zjiš ťovacímu řízení dle zákona . 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
      Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prost ředí 
 
 


